CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 04/2023

Página 1 de 3

O Prefeito Municipal de Morro Grande, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, em

conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n° 81, de 17 de agosto de

2023, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A homologação das inscrições dos candidatos ao Concurso Público nº 01/2023, nos termos da legislação pertinente

e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2023.

Art. 2º - O candidato deverá estar munido de caneta esferográfica azul ou preta, sendo imprescindível a apresentação de

documento oficial de identificação com fotografia para ingresso na sala de provas. Ressalta-se que não serão aceitos em

hipótese alguma a apresentação de qualquer tipo de ‘’documento digital’’ para ingresso na sala de provas.

Art. 3º - Ao realizarem a prova do presente concurso público, os candidatos, inclusive os do grupo de risco, estão cientes

das obrigações dos protocolos sanitários de segurança, bem como a recomendação de utilização de máscara de proteção

individual durante todo o tempo em que permanecer no local de prova, assim como realizar a correta higienização das

mãos e respeitar o distanciamento evitando aglomerações durante a aplicação da prova, estando ainda cientes dos riscos

de contaminação com a “COVID-19”, não podendo responsabilizar o Município e o IPPEC.

Art. 4º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Concurso Público, aos cargos de Auxiliar de Serviços

Gerais I e Motorista, para a realização da prova escrita, a ser realizada no dia 08 de outubro de 2023 - DOMINGO, no

período da MANHÃ, devendo os candidatos comparecer ao local de realização das provas, às 08 horas, pois os portões

permanecerão abertos somente até as 08h30min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido em

hipótese alguma, o acesso de candidatos ao local de prova.

Art. 5º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue:

08/10/2023 - DOMINGO - PERÍODO DA MANHÃ

EEB ANA MACHADO DAL TOÉ
Rua Artidoro Rosso, s/n - Bairro Centro - Morro Grande - SC

 CARGOS CARGOS

Auxiliar de Serviços Gerais I Motorista

Art. 6º - A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Concurso Público, aos cargos de Operador de

Equipamentos e Auxiliar Mecânico, para a realização da prova escrita, a ser realizada no dia 08 de outubro de 2023 -

DOMINGO, no período da TARDE, devendo os candidatos comparecer ao local de realização das provas, às 13h30min, pois

os portões permanecerão abertos somente até as 14h00min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será

permitido em hipótese alguma, o acesso de candidatos ao local de prova.

Art. 7º - O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue:

08/10/2023 - DOMINGO - PERÍODO DA TARDE

EEB ANA MACHADO DAL TOÉ
Rua Artidoro Rosso, s/n - Bairro Centro - Morro Grande - SC

 CARGOS CARGOS

Operador de Equipamentos Auxiliar Mecânico

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 04/2023

Página 2 de 3

Art. 8º - O Ensalamento e local da prova estará disponível no site www.ippec.org.br em data de 26 de setembro de 2023.

Art. 9º - A relação nominal dos candidatos homologados, conforme segue:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I

INSC. NOME NASC.

294534 BRUNO CREPALDI CARLOS 08/07/2000

296002 CLARICE TORETTI CORRÊA GENUINO 20/06/1975

294920 DAIANE INEZ FERRARI DE RAMOS 29/03/1989

298192 DULCILÉIA DONDOSSOLA IZÉ 16/03/1981

294894 ELIAS SASSO 03/04/1998

298877 GUILHERME ZUCHINALI 09/09/1997

299250 LILIA MARIA DA SILVA 22/11/1980

298648 LUIZ DONISETI SEMA DE OLIVEIRA 16/12/1966

299332 ROSANE WARMLING FIGUEIRÓ 29/09/1981

AUXILIAR MECÂNICO

INSC. NOME NASC.

294464 DANIEL DE MATTOS FERREIRA 11/08/1991

298069 DANIEL FELLER 08/12/1984

MOTORISTA

INSC. NOME NASC.

294602 ADRIANO VIEIRA COELHO 10/10/1991

295775 ANILSON DAL MOLIN 15/04/1977

296628 ARTUR DE OLIVEIRA 25/06/1976

297651 DELONIR MANOEL PEDROSO 08/08/1973

295067 DOUGLAS ANTUNES 09/06/1989

299293 EDUARDO JOSE FLORIANO 18/04/1971

295802 GIOVANI ROSSO 18/02/1975

299135 GUILHERME MAISTER DOS PASSOS 19/10/1965

298941 JAIRO CESAR DA SILVA 08/01/1980

299452 JONAS FERREIRA 11/03/1988

295732 LEANDER DOS SANTOS VICENTE 16/05/1997

298781 LEANDRO AMADO 18/05/1968

299334 LUIS CLÁUDIO GUIMARÃES BORGES 16/02/1994

297719 MANOEL BORGES NETO 12/02/1996

299214 MARCEL DE BONA CASTELAN 10/06/1981

295846 MARCELO CORREA SEVERO 15/09/1985

299235 MÁRCIO ROGÉRIO LOPES 27/04/1981

298974 ROMILDO KAPPLER DE SOUZA 12/06/1978

297999 RONI ITAMAR CONTI 21/11/1978

298308 VALCIR SANTOS DA SILVA 01/11/1973

298808 VALDIRLEI DROWAL ESPINDULA 10/06/1994

OPERADOR DE EQUIPAMENTOS

INSC. NOME NASC.

296324 ALDERICO CASTANHA 07/09/1971

295365 ALEXANDRO FERNANDES ROSSO 16/04/1992

295290 ANILSON DAL MOLIN 15/04/1977

299406 BRUNO CÓRNEO SATURNO 07/05/1998

http://www.ippec.org.br/

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

Edital n.º 04/2023

Página 3 de 3

295065 DOUGLAS ANTUNES 09/06/1989

298239 EDSON BORGERT FERRARI 24/09/1988

299411 FABRICIO SANTOS COUTO 31/10/1993

294557 RENAN TOMAZI GOMES 21/05/1991

295283 SANDRO DONIZETE VICENTE 17/11/1971

Art. 10º - Não houve pedido de atendimento especial para a realização da prova bem como reserva de vaga de candidato

PCD – Pessoa com Deficiência.

Art. 11º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Morro Grande - SC, 26 de setembro de 2023.

CLÉLIO DANIEL OLIVO

Prefeito de Morro Grande - SC

EDER LUIS DAL TOÉ

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

da Prefeitura Municipal de Morro Grande - SC